
Řecký Úřad národní transparentnosti odhalil
mohutný nárůst pro-migračních (ne)ziskovek
se zisky v desítkách milionů euro
- CZ24 News | 27. května 2020

ŘECKO: Kolo auditů řeckým Úřadem národní transparentnosti u pro-migračních neziskovek odhalilo
jejich mohutný nárůst v posledních letech, kdy řada z nich hrabe na nezisky desítky milionů euro
výnosů.

Tento úřad tvrdí, že v zemi funguje asi 320 nevládních organizací zabývajících se imigrací.
Vyšetřoval financování a provoz různých pro-migračních skupina a chystá se v rámci prvního většího
auditu tohoto druhu prozkoumat podrobnosti u 15 až 20 procent z nich.

Podle zprávy řeckých novin Proto Thema předběžná zjištění odhalila ohromný nárůst určitých
neziskovek včetně jedné takové, která postoupila od 50 zaměstnanců v roce 2013 na 1 050 v roce
2019. Jiná skupina před pěti lety nehlásila žádný příjem a v roce 2019 má ohromujících 23 milionů
euro příjmu na nezisky.

„Po vyhodnocení stížností a dat o provozu a finančním řízení soukromých subjektů fungujících
v oboru imigrační politiky proběhly audity u pěti nevládních organizací,“ uvedl Úřad národní
transparentnosti.

Vyšetřovatelé také zkoumají, zda jsou služby nabízené neziskovkami úměrné objemu peněz, které
dostávají.

Deset neziskovek bude přezkoumáno v následujících dnech, ty jsou sice daleko menší, než ty co už
vyšetřovatelé přezkoumali, ale vysloužily si svými činnostmi zvláštní zájem.

Úřad uvádí, že jeho cílem je dosáhnout úplného porozumění provozu operací pro-migračních
neziskovek v Řecku do letošního září.

Spousta pro-migračních neziskovek operuje v Řecku od vrcholu migrační krize roku 2015-16 a
některé obviňovali z ilegálních činností, jako je Mezinárodní centrum nouzových reakcí (ERCI).

Členové ERCI byli v srpnu 2018 zatčeni poté, kdy bylo vzneseno podezření, že skupina pomáhá
ilegálním migrantům dostat se do země, takže řecká policie skupinu označila za „kriminální síť.“

Letos v březnu zastavilo několik neziskovek jejich pro-migrační aktivity na ostrově Lesbos poté, kdy
je napadli rozzuření domorodci. Spoluzakladatel neziskovky Refocus Douglas Herman ty domorodce
označil za „fašistické gangy.“

Chris Tomlinson

https://cz24.news/recky-urad-narodni-transparentnosti-odhalil-mohutny-narust-pro-migracnich-neziskovek-se-zisky-v-desitkach-milionu-euro/
https://cz24.news/recky-urad-narodni-transparentnosti-odhalil-mohutny-narust-pro-migracnich-neziskovek-se-zisky-v-desitkach-milionu-euro/
https://cz24.news/recky-urad-narodni-transparentnosti-odhalil-mohutny-narust-pro-migracnich-neziskovek-se-zisky-v-desitkach-milionu-euro/

